РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2013

    № 19
                                                     с. Казанцево
Об утверждении Порядка составления и ведения

сводной бюджетной росписи бюджета

муниципального образования Казанцевский сельсовет

и бюджетных росписей главных распорядителей

средств бюджета муниципального образования

Казанцевский сельсовет

            В соответствии с пунктом 1 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета муниципального образования  Казанцевский сельсовет  по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Казанцевский сельсовет, Администрация Казанцевского  сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета муниципального образования Казанцевский сельсовет и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Казанцевский сельсовет (далее – Порядок).

Глава   сельсовета

                                        Г.Н. Часовских

ПОРЯДОК

составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета муниципального образования  Казанцевский сельсовет

и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета

муниципального образования Казанцевский сельсовет

(утв. постановлением от 16.10. 2013  № 19)

            Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Казанцевский сельсовет и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Казанцевский сельсовет.

1. Сводная бюджетная роспись бюджета муниципального образования Казанцевский сельсовет (далее – сводная роспись) составляется централизованной бухгалтерией администрации Казанцевского сельсовета (далее – бухгалтерия) по формам согласно приложениям  к настоящему Порядку, подписывается главой и главным бухгалтером администрации Казанцевского сельсовета, утверждается Председателем Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике в течение 10 рабочих дней.

Сводная бюджетная роспись составляется в целом на год с поквартальной разбивкой в разрезе:

- ведомственной структуры расходов в разрезе классификации расходов бюджета (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов);

- источников финансирования дефицита бюджета сельсовета на очередной финансовый год;

Показатели утвержденной сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете на очередной финансовый год.

2. На основе прогноза распределения поступлений доходов бюджета администрацией сельсовета в течение 15 дней после принятия решения о бюджете формируется распределение средств бюджета на очередной финансовый год и прогноз источников финансирования дефицита бюджета.

Показатели прогноза распределения средств бюджета сельсовета доводятся администрацией до главных распорядителей и получателей средств бюджета сельсовета уведомлением по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

3. На основании доведенных показателей главные распорядители и получатели средств бюджета сельсовета в течение 10 дней формируют проекты бюджетных смет в разрезе кодов классификации расходов бюджета ( раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов).

4. На основании проектов бюджетных смет, полученных от главных распорядителей и получателей средств бюджета, администрация формирует сводную бюджетную роспись.

 Роспись источников финансирования дефицита бюджета сельсовета формируется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

5. Уведомления о бюджетных ассигнованиях ( показатели источников финансирования дефицита бюджета) доводятся до главных распорядителей и получателей средств бюджета в течение 5 дней после утверждения сводной бюджетной росписи согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

6. Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в неё в соответствии со ст. 219.1 Бюджетного кодекса осуществляется главным распорядителем средств бюджета сельсовета.

7. Показатели бюджетной росписи по расходам доводятся  до подведомственных распорядителей и получателей средств бюджета на год в течение 15 рабочих дней.

8. В случае принятия решения о внесении изменений  в решение о бюджете сельсовета бухгалтерия сельсовета вносит соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельсовета.

Администрация сельсовета вправе в ходе исполнения бюджета сельсовета по представлению главных распорядителей средств бюджета сельсовета вносить изменения в сводную бюджетную роспись без внесение изменений в закон Алтайского края о бюджете сельсовета в случае:

- недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств

- вступление в силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органами местного самоуправления за счет субвенций из краевого бюджета, - в пределах объема бюджетных ассигнований;

- изменения состава или полномочий главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им бюджетных учреждений), - в пределах объема бюджетных ассигнования;

- использования средств резервных фондов и иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, - в пределах объема бюджетных ассигнований;

- исполнения главными распорядителями бюджетных средств судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства краевого бюджета, в соответствии с Бюджетным кодексом, в пределах объема бюджетных ассигнований;

- перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, - в пределах объема бюджетных ассигнований;

- проведения реструктуризации государственного долга, в соответствии с Бюджетным кодексом, в пределах объема бюджетных ассигнований;

- увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджета за счет экономии  по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований,- в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств текущем финансовом году, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10%.

При изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, утвержденной в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание государственного долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.

9. Для внесения изменений в сводную бюджетную роспись главные распорядители и получатели средств бюджета сельсовета в срок до 28 числа текущего месяца письменно уведомляют бухгалтерию сельсовета о предлагаемых изменениях сводной бюджетной росписи с указанием оснований для внесения изменений в разрезе кодов классификации расходов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, код операции сектора государственного управления) и источников финансирования дефицита бюджета с  объяснением причин образовавшейся экономии по отдельным статьями обоснования необходимости направления ее на другие цели. Главные распорядители и получатели средств бюджета сельсовета принимают так же письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшенным расходам.

10. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам (источникам финансирования дефицита бюджета) главного распорядителя бюджетных средств (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета) без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись не допускается.

Решение сельсовета об изменении сводной бюджетной росписи служит основанием для внесения лавным распорядителем средств бюджета сельсовета соответствующих изменений в показатели его смет расходов в течение 3 дней со дня получения справки-уведомления.

11. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по представлениям главных распорядителей средств бюджета сельсовета в случаях, установленных п.8 настоящего Порядка, имеет следующие особенности:

11.1 В случае изменения состава полномочий главных распорядителей бюджетных средств предложения по внесению изменений в сводную бюджетную роспись представляются по всем кодам классификации расходов бюджета, согласованные в установленном порядке принимающей и передающей сторонами, в объеме бюджетных ассигнований, не превышающем годовых назначений, утвержденных решением о бюджете.

Приложение 1

К Порядку составления и

ведения сводной бюджетной

росписи бюджета Казанцевского

 сельсовета

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА  20__ ГОД С ПОКВАРТАЛЬНЫМ РАСПРЕДЕЛЕНИЕМ

(тыс. рублей)

Наименование распорядителей
	Код
	Сумма на год
	В том числе:

	раздела
	подраздела

	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Итого расходов

Глава сельсовета:

Главный бухгалтер:

Приложение 2

К Порядку составления и

ведения сводной бюджетной

росписи бюджета Казанцевского

 сельсовета

 РОСПИСЬ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТАБЮДЖЕТА

(тыс. рублей)

Наименование
	Код
	Сумма на год

	В том числе

	Главного администратора источников финансирования дефицита

	1 квартал
	2 квартал
	3 квартал
	4 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Итого расходов

                      Глава сельсовета:

Главный бухгалтер:

Приложение 4

К Порядку составления и

ведения сводной бюджетной

росписи бюджета Казанцевского

сельсовета

 БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

(тыс. рублей)

	Наимено-вание
	Код
	Сумма на год

	министерства
	Раз-дела
	Под-раз-дела
	Целе-вой статьи
	Видарас-ходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

            Глава сельсовета:

Главный бухгалтер

Приложение 3

К Порядку составления и

ведения сводной бюджетной

росписи бюджета Казанцевского
сельсовета

УВЕДОМЛЕНИЕ О БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЯХ

№______ от «____»____________20__г.

__________________________________________________________________________

                                         Наименование главного распорядителя средств бюджета

Основание________________________________________________

 (тыс. рублей)

Наимено-вание показателя

Код
	Сумма на год
	В том числе

	1 кв
	2 кв
	3 кв
	4 кв

	министерства
	Раздела
	Подраз-дела
	Целе-вой статьи
	Вида

рас-ходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого